
Formandens beretning 2022 
 
 

Kan I huske de gode gamle dage, hvor man som formand bare kunne tage sidste års beretning 

og så lige ændre årstallet og foretage et par småjusteringer i teksten? Sådan er det i hvert fald 

ikke i nu. 

 

Sidste år havde jeg det fromme ønske, at den kommende sæson ville byde på mere golf og 

mindre administration af golf. Jeg skal da hilse og sige, at det ønske ikke gik i opfyldelse – 

men jeg satser på, at det så bliver til næste år. 

 

Årets nye ord – på engelsk – er ”permacrisis”. I kan selv regne ud, hvad det hentyder til. Helt 

så slemt har det ikke stået til i Varde Golfklub, men den ene store udfordring har fulgt i den 

foregåendes fodspor – og selv om mange ting er lykkedes (heldigvis) byder fremtiden på 

mange udfordringer, som jeg senere skal vende tilbage til. 

 

 

Året 2022 har selvfølgelig også haft sine oplivende momenter:  

 

Vi har fastholdt det høje medlemstal og vi kommer ud af et turbulent år med en fornuftig 

økonomi.   

 

På den sportslige side kan vi prale af at have fået ungdomshold op i Elitedivisionen (fantastisk 

godt gået af de unge spillere – et kæmpe tillykke herfra) og damerne er tilbage i 3 division 

efter et år nede i kvalifikationsrækken. 

 

Vores bane er blevet rost i høje toner i årets løb og i sidste øjeblik inden generalforsamlingen 

har vi fået indgået en aftale med en ny forpagter. Så det har selvfølgeligt også været sjovt at 

være bestyrelse ind i mellem. 

 

2022 var også året, hvor vi fik renoveret lobbyen. En renovering der har fået megen ros fra 

både medlemmer og gæster. Vi har sågar haft besøg af en delegation fra en naboklub, der 

havde hørt så meget om det, at de gerne ville lade sig inspirere. 

 

Men ellers er det gået sådan lidt slag i slag. Vores nye kontorleder sagde op efter kort tid i 

jobbet. Det var ikke lige det, hun troede det ville være – og det er jo en ærlig sag. Vi var glade 

for Randi og er glade for, at hun stadig er parat til at give en hånd med i klubben som frivillig. 

Men – det er dyrt og tidskrævende at skifte ud på så vigtig en post to gange. 

 

Det afspejler sig i regnskabet, hvor vi har haft betydelige ekstraudgifter til drift af kontoret i 

år. Dels til Lis som blev kaldt ind fra sit – meget korte – otium og dels til en ekstern bogholder, 

som hjalp med at få regnskabsførelsen a jour. En stor tak til Lis for at springe til og hjælpe 

klubben, da vi var lidt pressede. 

 

Men vi var så heldige at have en kvalificeret ansøger liggende i bunken og efter ca. 10 min. 

overvejelse sagde Rie ja tak til at få jobbet. Og det tror jeg ikke, hun et øjeblik har fortrudt – 

vi har i hvert fald ikke. Velkommen til klubben endnu engang Rie – jeg er ved at vænne mig 

til, at du som minimum er på omgangshøjde med mine ideer og sommetider allerede har 

eksekveret på dem, før jeg har nævnt dem. 

 

Da situationen på kontoret var stabiliseret, kom næste udfordring – Lille Jacob er snart udlært 

og skal fra 1. april 2023 være cheftræner (og muligvis også eneste træner) i Skærbæk Mølle. 



Men hvad så med alle vores træningshold og den gode træningskultur vi har fået oparbejdet? 

Heldigvis hørte vi en lille fugl synge om, at Jacob faktisk kun havde en 3-dages arbejdsuge hos 

vore naboer, og at han nok ikke ville være helt afvisende overfor…. 

 

Efter to møder, hvor Jacob bl.a. viste hvordan man strikker en forretningsplan sammen, fandt 

vi hurtigt hinanden og Jacob er derfor også næste år at finde på træningsbanen – og er med til 

at alle træningshold kan opretholdes. Måske ikke nødvendigvis samme dag og samme tid som 

de plejer, men næsten. Og så er Jacob også at finde på klubbens divisionshold næste år, for de 

sportslige ambitioner fejler ikke noget. Og begge dele er der grund til at glæde sig over. 

 

Men glæden varede ikke længe – så kom der en opsigelse fra Janice. Og uanset hvad jeg 

lokkede med, så var hun ikke til at overtale. For mange ugentlige arbejdstimer, ingen 

mulighed for at skaffe personale og en dårlig skulder er en dårlig kombination på den lange 

bane. Det forstår vi sådan set godt, men vi er ærgerlige over, at samarbejdet ophører. Janice 

har udover god mad også leveret et godt humør og det bliver et savn. Mange af jer har sagt 

tak til Janice for hendes tid her i klubben – det har jeg også uofficielt, men her i aften vil jeg 

gerne på klubbens vegne takke for indsatsen, det har været en fornøjelse. 

 

Opsigelsen kom i god tid, så vi havde god tid til at finde en afløser. Men det skulle ikke være 

så nemt. Der var interesserede - også nogle vi var meget interesserede i at finde en aftale 

med, men efter nogen tid kunne det alligevel ikke lade sig gøre. Manglen på kvalificeret 

arbejdskraft ramte jo også nye potentielle forpagtere. 

 

Så vi var sådan set begyndt at arbejde på Plan B, da jeg fik en mystisk opringning fra en gut 

fra ”Mr Wood”, der påstod, at han og hans chef var vældigt interesserede i forpagtningen. Det 

lød generelt så mærkeligt, at Rie og jeg dårligt vidste, om vi orkede at bruge en eftermiddag 

på en fremvisning. Men godt vi gjorde det. For de to herrer udstrålede en sådan entusiasme og 

energi, at det smittede. Der skulle lige peppes lidt op her og sættes nogle akustikplader op 

der, men ellers var det jo et fantastisk sted. Hvornår kunne de begynde? 

 

Fem dage senere havde vi en aftale og Kristian er her i aften og får ordet under eventuelt, så 

han lige kan præsentere sig og sine ideer. 

 

Nu skulle man tro, at det var årets største udfordring, men det er det ikke. Budgettet er årets 

helt store udfordring. 

 

Krigen i Ukraine de stigende energipriser, tilsvarende stigninger på gødning og den generelle 

inflation er tunge skyer i horisonten. Budgettet for næste år er rent ud sagt et kvalificeret gæt 

– især i forhold til greenkeepergården. For hvad kommer diesel og gødning til at koste i 2023?  

Hvilke lønstigninger kan vi forvente? Og hvor mange medlemmer kan vi beholde – når 

økonomien i alle familier bliver ramt af inflation? Det er ikke fordi, vi ikke har undersøgt 

tingene til bunds – Peter har indhentet priser på alt det, man kan indhente priser på, men alt 

er med forbehold. 

 

Men vi har en sund økonomi, og vi kan tåle et år med et beskedent underskud, hvis det skulle 

blive resultatet, men 2023 bliver et år, hvor der bliver holdt tæt øje med udviklingen på 

indtægts- og udgiftssiden. 

 

Nogen vil sikkert spørge om det så er det rigtige tidspunkt at udvide træningsfaciliteterne med 

indendørs træning og spil i golfsimulator? Det er det. For vores naboer – og konkurrenter – har 

sådan noget, så hvis vi vil holde os relevante, skal vi simpelthen have det. Det er heller ikke 

en udgift der belaster et enkelt år – investeringen afskrives over 10 år og vi vil blive meget 

skuffede, hvis vi ikke mindst kan genere 40.000 kr. om året i indtægter fra simulatoren og 

dermed holde investeringen som minimum udgiftsneutral. 

 



Med til at holde investeringen nede på et rimeligt niveau er en rundhåndet donation fra vores 

nye storsponsor Skjern Bank, der lovede at bidrage med x kr. til byggeriet, hvis der blandt 

medlemmerne var håndværksmestre, der ville levere frivilligt arbejde for mindst det samme 

beløb. Og heldigvis har vi et antal håndværksmestre i klubben, der hurtigt lovede at gøre det. 

 

Så inden vinteren er omme bliver der mulighed for at prøve en golfsimulator her i klubben og 

måske kan vi ligefrem afvikle en turnering på en virtuel bane hen over vinteren? 

 

  

Men ellers skal vi naturligvis rundt om næsten de sædvanlige emner 

 

 

1. Banen  

2. Økonomien  

3. De mange frivillige der yder en kæmpeindsats 

4. Og så er der selvfølgelig alt det sædvanlige, som tidsbestilling, sportslige resultater og 

den slags. 

 

 

 

Banen 

 

Som I ved er banen under konstant udvikling. I løbet af denne vinter tror jeg, vi får flyttet 

spillet på hul 1 lidt mere mod venstre, så der – måske – kommer færre bolde fra hul 1 ned på 

10. green. Man kan da håbe? 

 

Sidste vinter var det store projekt dræningen hen over hul 17 og hul 12. Og mange var 

skeptiske. Var banen måske ikke svær nok i forvejen uden der behøvedes nye forhindringer? 

Men i takt med at græsset er groet pænt op omkring grøfterne – og det faktisk pynter på 

banen med den lille bæk, der løber på tværs af de to huller, er kritikken forstummet. Der er 

selvfølgeligt stadig nogle, der er irriterede over, at den skide bæk lige skal løbe i deres driving 

distance. Men så skulle man måske slå ud med et jern i stedet og på forhånd erkende, at man 

alligevel skal bruge mere end to slag for at komme på green? 

 

Godt ser det ud i hvert fald og banen er som nævnt blevet rost året igennem af især gæster 

(medlemmer roser ikke deres egen bane). 

 

Peter og hans folk gør et fantastisk stykke arbejde – så roserne sendes hermed i deres retning 

– og skulle I have lyst til at give dem en hånd, så er det nu. 

 

Stor ros også for den gode kommunikation via greenkeepernes facebookside, der får mange 

likes, men også svarer på mange relevante spørgsmål. 

 

 

Restauranten 

 

Restauranten har jeg tidligere været rundt om, men jeg vil dog lige nævne, at restauranten 

også i år lagde lokaler og mad til en fantastisk Company Day med rekord-mange deltagere og 

et heraf følgende smukt overskud til klubkassen. Og det må have været godt, for jeg tror, at vi 

kommer til at melde udsolgt inden udgangen af januar – selv om vi vover at arbejde med lige 

så mange hold som i år. 

 

 

 

 



Økonomien 

 

 

Vi har som sagt en sund økonomi. Men vi skal som altid blive ved med at være gode til at 

skaffe nye medlemmer og til at holde på dem vi har. I 2023 er fokus på at få flere kvindelige 

medlemmer. Og inden nogen nu bliver alt for krænkelsesparate – så betyder det kun, at vi har 

særligt fokus på at få flere kvindelige medlemmer. Mandlige medlemmer er velkomne og vil 

blive modtaget med åbne arme, men de kommer ikke på de særlige kvindehold og deltager 

ikke i de forløb, der er planlagt for dem – i øvrigt i samarbejde med DGU, der har haft rigtigt 

gode resultater med denne kampagne andre steder. 

 

Men vi er mange medlemmer og vi er nødt til at hjælpe hinanden med at sikre, at 1. tee er 

ledig så meget som muligt. Det gælder klubber i klubben og det gælder også os andre. ”Plejer” 

må ikke få lov til at styre den proces.  

 

Og det betyder også at vi på pressede tidspunkter – typisk lørdag og søndag formiddag vil slå 

2-bolde sammen til 4-bolde. Og vil man absolut ikke spille med andre mennesker – og det kan 

der være mange gode grunde til, så skal man nok vælge et andet tidspunkt. 

 

 

Sponsorpleje er stadig vigtig, og i år har det ført til, at næsten alle sponsorater er tegnet, at 

der er mange nye medlemmer af Erhvervsklubben og at vi har fået et nyt stort treårigt 

sponsorat fra Skjern Bank. Og det lille sponsorudvalg, som stadig stædigt påstår, at de ikke er 

et udvalg, skal også i år have tak for indsatsen. 

 

 

Rent sportsligt 

 

Som nævnt indledningsvist en stor sæson for 1.Division ungdom, der næste år spiller i 

elitedivisionen. Det bliver spændende at følge deres matcher der. 

 

Damerne er tilbage i 3. division og de øvrige hold prøver igen næste år. 

 

Spillerne i Sportsafdelingen er blevet synlige i klubben. De hjælper med juniortræning, 

onsdagsmatcher og ses meget ofte på træningsanlægget. 

 

Der skal lyde en kæmpe tak til aktørerne i Erhvervsklubben - uden deres støtte har vi ikke haft 

muligheden for at lave attraktiv og effektiv træning og støtte til ranglisteturneringer. 

 

Også en kæmpe tak til alle vores frivillige holdledere. Stærkt arbejde alle sammen. 

 

 

De frivillige 

 

 

Vi er så heldige, at vi har utroligt mange frivillige her i klubben. Træfældningshold, 

træplantningshold, folk der river bunkers og nogen der klipper semirough. Og så er der alle 

dem i udvalgene. 

                            

En stor tak til jer alle – og selvom jeg ikke specifikt har nævnt præcist det, du går og laver, så 

er det ikke udtryk for, at det ikke vigtigt. ALT er vigtigt uanset om det er 2 timers 

brainstorming om Company Day eller 2 formiddage hver uge i semiroughen, vi er dybt 

taknemmelige for hver eneste time, I frivilligt giver klubben.  

 



Men hvordan viser vi denne taknemmelighed. Der er selvfølgelig den årlige match for frivillige, 

men sidste år opfandt vi også titlen som  

 

Årets frivillige i Varde Golfklub  

 

Og vi ved godt, at man ved at præmiere NN risikerer, at andre tror, at deres arbejde ikke er 

godt nok. Eller at nogen føler sig forbigået, for betyder det, at ingen ser den kæmpe indsats 

jeg yder? 

 

Og svaret er selvfølgeligt, at alle gør en fantastisk indsats og det kunne garanteret lige så godt 

have været en anden – og det kan jo være, at det næste år bliver denne anden (eller dig) der 

bliver årets frivillige. Men vi vil gerne understrege værdien af det frivillige arbejde – uden 

dermed at sige, at der ikke er mange andre, der også kunne være i spil til denne titel. 

 

Men i år er den pågældende valgt ud fra indstillinger fra udvalgene. Der er kun kommet forslag 

fra to udvalg – der i øvrigt begge peger på den samme. Og da vi så indstillingen, måtte vi bøje 

os og sige ”Nåh ja – selvfølgelig” 

 

Det er nok den frivillige, der tilbringer mest tid i klubben. Så det er helt mærkeligt, at han ikke 

er her i aften, men fruens fødselsdag er trods alt vigtigere end en generalforsamling i klubben. 

Men bortset fra det er det vist kun jordskælv og orkaner, der kan afholde ham fra at lave 

startlister, oprette turneringer og optræde som turneringsleder – med andre ord: 

 

Årets frivillige 2022 er Niels Vagn Esbjærg 

 

Niels får overrakt diplom og et gavekort til Proshoppen som tak for indsatsen – når han næste 

gang er i klubben  

 

Afslutning 

 

Som sagt i indledningen har det været en noget anderledes beretning end foregående år, men 

nogle ting er uforanderlige. Jeg vil ikke overrække pokaler til årets klubmestre - men dog lige 

nævne dem: 

 

KLUBMESTRENE 2022 BLEV: 
Herre Junior: Tobias Kjær 

Herrer: Jacob Kjær 

Herre Midage: Kristian Bjerre 

Herre Senior: Finn Storgaard 

Herre Veteran: Kim Bertelsen 

Herre Veteran Super: Jørgen Christiansen 

Dame Junior: Johanne Lorenzen 

Damer: Stine Mathiesen 

Dame Midage: Rikke Møller Stald 

Dame Senior: Trine Kvarning 

Dame Veteran: Caroline Zintio 

Dame Veteran Super: Marianne Hansen 

  

Hulspilsmestre blev: 

Herrer: Jacob Kjær 

Runner up: Kasper Guldager 

Damer: Stine Mathiesen 

Runner up: Johanne Lorenzen 

 



Stort tillykke til jer alle – skal vi ikke lige give dem en hånd? 

 

Vi har senere i aften bestyrelsesvalg – og som bekendt er det første skridt i retning af den 

strukturændring vi indført sidste år. To har meddelt, at de ikke genopstiller – nemlig Jens 

Sandahl og Lars Jull. Derfor vil jeg gerne bede jer begge komme herop og modtage et par 

flasker samt forsamlingens bragende bifald for jeres store indsat i hhv. Turneringsudvalget og 

Juniorudvalget. 

 

Og til de udvalg, hvis arbejde ikke udtrykkeligt er nævnt i år. Tak for jeres indsats – det er 

godt, at vi har jer og at I viser så stort engagement i det, I laver. 

 

Tak også til resten af bestyrelsen for godt samarbejde i årets løb. Det har mildt sagt ikke ikke 

været en fest hele tiden, men I er mødt op og har arbejdet for klubben. Tak til Rie og Sanne, 

der udover hjælpsomhed overfor medlemmer, green fee gæster og bestyrelsen, også er aktive 

og engagerede i klubbens udvikling.  

 

Også tak til trænerne, som bliver bedre og bedre – og det er fedt at vi kan beholde den 

dynamiske duo Jacob og Jacob også i de kommende år. 

 

Og så til sidst en stor tak til Varde Golfklubs vigtigste aktiv:  jer – verdens bedste medlemmer. 

 

 

 

Tak fordi I lyttede. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
  


